
  R02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

1/39 

R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 2. zasedání dne 22.01.2024 

 
 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0023/R02/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 0026-24-P01. 

 
 

2 Záštity 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0024/R02/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) záštitu Ing. Radima Holiše, hejtmana Zlínského kraje, nad: 

1) konferencí Cestovní ruch ve Zlínském kraji pořádanou Centrálou cestovního 

ruchu Východní Moravy, o.p.s., se sídlem J. A. Bati 5520, 760 90 Zlín, IČO 

27744485; 

2) znalostní soutěží pro děti „Zlatá srnčí trofej“ pořádanou pobočným spolkem 

Českomoravská myslivecká jednota, o.s, okresní myslivecký spolek Zlín, se sídlem 

Fryštácká 495, Kostelec, 763 14 Zlín, IČO 67777929; 

3) 50. ročníkem Memoriálu Richarda Knolla pořádaným pobočným spolkem 

Českomoravská myslivecká jednota, z.s., okresní myslivecký spolek Uherské 

Hradiště, se sídlem Palackého náměstí 293, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 

67777872; 

4) odbornou konferencí „Efektivní nemocnice 2024 - Strategie zdravotních 

pojišťoven a nemocnic“ pořádanou HEALTHCARE INSTITUTE o.p.s., se sídlem 

Jižní 2256/5, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO 27003388; 

5) výstavou Hradisko u Kroměříže - pevnost z doby bronzové pořádanou 

příspěvkovou organizací Muzeum Kroměřížska, p.o. se sídlem Velké náměstí 38/21, 

767 01 Kroměříž, IČO 00091138; 

6) Vševalašským bálem pořádaným Valašským folklorním spolkem, se sídlem 

Bartošky 583, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, IČO 41084713, a Bartošovým 

souborem, z. s., se sídlem třída Tomáše Bati 204, 760 01 Zlín, IČO 49156403; 

7) akcemi: Shromáždění představitelů OSH Zlínského kraje, XXIV. Mezinárodní 

hasičská pouť na Svatém Hostýně, Dny hasičů Zlínského kraje, Krajské kolo hry 

Plamen, Krajské kolo dorostu, Krajské kolo v požárním sportu, Výběrová soutěž „O 

pohár ředitele HZS ZK“, Výběrová soutěž „Zlatý pohár hejtmana ZK“, Krajské setkání 

zasloužilých hasičů, pořádanými pobočným spolkem SH ČMS - Krajské sdružení 

hasičů Zlínského kraje, se sídlem Přílucká 213, 760 01 Zlín, IČO 71167498; 



  R02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

2/39 

 

b) záštitu Bc. Hany Ančincové, statutární náměstkyně hejtmana, nad krajským kolem 

Závodu vlčat a světlušek Zlínského kraje pořádaným pobočným spolkem Junák - 

český skaut, okres Kroměříž, z. s., se sídlem Purkyňova 2773/7c, 767 01 Kroměříž, 

IČO 47935804; 

 

c) záštitu Ing. Mgr. Zuzany Fišerové Ph.D., radní Zlínského kraje, nad: 

1) devátým ročníkem trienále Zlínský salon mladých pořádaným Krajskou galerií 

výtvarného umění ve Zlíně, příspěvkovou organizací, se sídlem Vavrečkova 7040, 

760 01 Zlín, IČO 00094889; 

2) dvacátým prvním ročníkem projektu environmentálního vzdělávání ve Zlínském 

kraji ENERSOL 2024 pořádaným příspěvkovou organizací Střední průmyslová škola 

Otrokovice, se sídlem tř. Tomáše Bati 1266, 76502 Otrokovice, IČO 00128198. 

 
 

3 Aktualizace přílohy směrnice SM/10/04/21 - Směrnice o poskytování 
cestovních náhrad členům zastupitelstva a členům jiných orgánů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0025/R02/24 s c h v a l u j e  

 aktualizaci přílohy č. 1 směrnice SM/10/04/21 - Směrnice o poskytování cestovních 

náhrad členům zastupitelstva a členům jiných orgánů, dle přílohy č. 0051-24-P01. 

 
 

4 Schválení odlišného postupu při nákupu upomínkových předmětů dle 
směrnice o Zadávání veřejných zakázek 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0026/R02/24 s c h v a l u j e  

 v souladu s čl. 9 bodem 1 směrnice SM/24 Zadávání veřejných zakázek 

administrovaný krajským úřadem odlišný postup při zadávání zakázky u nákupu 

upomínkových předmětů pro rok 2024 z rozpočtu ORJ 20 - Odbor Kancelář 

hejtmana, dle přílohy č. 0053-24-P01; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0010/2024, které řeší přesun finančních prostředků v 

rámci odboru Kancelář hejtmana v souvislosti se zajištěním výdajů na finanční dary 

při ocenění udělovanými Zlínským kraje v roce 2024, dle přílohy č. 0053-24-P02. 

 
 
 
 



  R02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

3/39 

5 Dotace na rok 2024 - ORJ 20 - podpora složek IZS a Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska ve Zlínském kraji  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0027/R02/24 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí individuálních neinvestičních dotací z rozpočtu Zlínského kraje: 

1. ve výši 200.000 Kč ČR - Hasičskému záchrannému sboru Zlínského kraje, IČO 

70887306, se sídlem Přílucká 213, 760 01 Zlín, na cvičení složek Integrovaného 

záchranného systému Zlínského kraje, údržbu zásahových oděvů a plnění tlakových 

lahví izolačních dýchacích přístrojů pro jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí v 

roce 2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle přílohy č. 0052-24-P01, 

2. ve výši 50.000 Kč Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Zlín, IČO 

00426326, se sídlem Potoky 3314, 760 01 Zlín, na zvýšení akceschopnosti čtyř 

humanitárních jednotek ve Zlínském kraji v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy, dle přílohy č. 0052-24-P02, 

3. ve výši 200.000 Kč Horské službě ČR, o. p. s., IČO 27467759, se sídlem 

Špindlerův Mlýn č. 260, 543 51 Špindlerův Mlýn, na záchrannou činnost a 

poskytování první pomoci v oblasti Beskyd ve Zlínském kraji v roce 2024 a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy, dle přílohy č. 0052-24-P03; 

 

b) poskytnutí individuálních neinvestičních dotací na činnost a realizaci akcí v roce 

2024 z Fondu Zlínského kraje: 

1. ve výši 638.000 Kč, současně však maximálně 70 % celkových způsobilých 

výdajů SH ČMS - Okresnímu sdružení hasičů Vsetín, IČO 63701456, se sídlem 

Svárov 1082, 755 01 Vsetín a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle přílohy č. 0052-

24-P04, 

2. ve výši 707.000 Kč, současně však maximálně 70 % celkových způsobilých 

výdajů SH ČMS - Okresnímu sdružení hasičů Zlín, IČO 65792025, se sídlem 

Přílucká 213, 760 01 Zlín a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle přílohy č. 0052-24-

P05; 

3. ve výši 601.000 Kč, současně však maximálně 70 % celkových způsobilých 

výdajů SH ČMS - Okresnímu sdružení hasičů Kroměříž, IČO 63414333, se sídlem 

Hanácké náměstí 463, 767 01 Kroměříž a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle 

přílohy č. 0052-24-P06, 

4. ve výši 554.000 Kč, současně však maximálně 70 % celkových způsobilých 

výdajů SH ČMS - Okresnímu sdružení hasičů Uherské Hradiště, IČO 65325591, se 

sídlem Palackého náměstí 293, 686 01 Uherské Hradiště a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy, dle přílohy č. 0052-24-P07; 

 

c) poskytnutí individuálních investičních dotací na nákup osobních automobilů pro 

zajištění činnosti a akcí: 

1. ve výši 500.000 Kč, současně však maximálně 70 % celkových způsobilých 

výdajů SH ČMS - Okresnímu sdružení hasičů Kroměříž, IČO 63414333, se sídlem 

Hanácké náměstí 463, 767 01 Kroměříž a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle 

přílohy č. 0052-24-P08, 

 

 



  R02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

4/39 

2. ve výši 500.000 Kč, současně však maximálně 70 % celkových způsobilých 

výdajů SH ČMS - Okresnímu sdružení hasičů Uherské Hradiště, IČO 65325591, se 

sídlem Palackého náměstí 293, 686 01 Uherské Hradiště a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy, dle přílohy č. 0052-24-P09. 

 
 

6 Zdravotnictví - Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje - plán tvorby a 
použití fondu investic a odpisového plánu na rok 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0028/R02/24 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0011/2024, dle přílohy č. 0055-24-P01, které řeší 

navýšení příjmů rozpočtu ORJ 170 (Odbor zdravotnictví) a výdajů rozpočtu ORJ 30 

(Odbor ekonomický) na základě odvodu z fondu investic příspěvkové organizace 

Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje do rozpočtu Zlínského kraje ve výši 

21.325.000 Kč; 

2. plán tvorby a použití fondu investic na rok 2024 pro příspěvkovou organizaci 

Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, IČO 62182137, dle přílohy č. 0055-

24-P02; 

3. odpisový plán na rok 2024 pro příspěvkovou organizaci Zdravotnická záchranná 

služba Zlínského kraje, IČO 62182137, dle přílohy č. 0055-24-P03; 

4. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2024 ve výši 

4.276.000 Kč příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Zlínského 

kraje, IČO 62182137, na přípravu a realizaci akce „ZZS ZK - přístavba budovy 

výjezdové základny v Uherském Hradišti“, dle přílohy č. 0055-24-P04; 

 u k l á d á  

 příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, p.o., IČO 

62182137, odvod prostředků do rozpočtu zřizovatele z fondu investic ve výši 

21.325.000 Kč, v termínu do 31.03.2024. 

 
 

7 Program pro financování sociálních služeb z rozpočtu ZK na území ZK 2024, 
Výzva k Programu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0029/R02/24 s c h v a l u j e  

 1. Program pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje pro sociální 

služby na území Zlínského kraje pro rok 2024, dle přílohy č. 0027-24-P02; 

2. přílohu č. 1 Programu pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského 

kraje pro sociální služby na území Zlínského kraje pro rok 2024, dle přílohy č. 0027-

24-P03; 

 



  R02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

5/39 

3. přílohu č. 2 Programu pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského 

kraje pro sociální služby na území Zlínského kraje pro rok 2024, dle přílohy č. 0027-

24-P04; 

4. Výzvu k podání Žádostí poskytovatelů sociálních služeb o finanční podporu z 

rozpočtu Zlínského kraje pro sociální služby na území Zlínského kraje pro rok 2024, 

dle přílohy č. 0027-24-P05. 

 
 

8 SOC01-23 Program na podporu sociálně zdravotních aktivit - vyhodnocení 
programu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0030/R02/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhodnocení programu SOC01-23 Program na podporu sociálně zdravotních aktivit 

v roce 2023, dle přílohy č. 0029-24-P01. 

 
 

9 Sociální služby - změna struktury nákladů, závěrečné zprávy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0031/R02/24 s c h v a l u j e  

 a) změnu struktury nákladů zjednodušeného investičního záměru akce reprodukce 

majetku Zlínského kraje č. 2045/100/09/23/Z na akci „Domov pro seniory Lukov - 

obměna gastrozařízení kuchyně - snížení energetické náročnosti“, dle přílohy č. 

0032-24-P02; 

b) rozpočtové opatření č. RZK/0009/2024, které řeší přesun prostředků z roku 2023 

do roku 2024 na akci reprodukce majetku Zlínského kraje „Domov pro seniory Lukov 

- obměna gastrozařízení kuchyně - snížení energetické náročnosti“, dle přílohy č. 

0032-24-P03; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečné zprávy akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

„SSL Haná - DOZP Zborovice - Budova A a B včetně optického páteřního propojení“, 

dle přílohy č. 0032-24-P04; 

„Domov pro seniory Burešov, p.o. - Nákup lůžek“, dle přílohy č. 0032-24-P05; 

„SSL Haná - Klimatizace pro DOZP Zborovice a DZR Kvasice“, dle přílohy č. 0032-

24-P06; 

„Sociální služby Uherské Hradiště, p.o. - nákup gastrozařízení“, dle přílohy č. 0032-

24-P07; 

„Sociální služby Uherské Hradiště, p.o. - nákup prádelenského zařízení“, dle přílohy 

č. 0032-24-P08. 

 
 



  R02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

6/39 

10 Sociální služby - zrušení sociální služby a úprava zřizovací listiny 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0032/R02/24 s c h v a l u j e  

 zrušení sociální služby domovy pro osoby se zdravotním postižením, identifikátor 

7895834, poskytované v organizační jednotce Domov pro osoby se zdravotním 

postižením Medlovice, začleněné do Sociálních služeb Uherské Hradiště, 

příspěvková organizace, IČO 00092096, ke dni 29.02.2024; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit dodatek č. 36 ke zřizovací listině Sociálních 

služeb Uherské Hradiště, příspěvková organizace, IČO 00092096, dle přílohy č. 

0033-24-P02. 

 
 

11 Sociální služby - „SSL OZP, p.o. - Chráněné bydlení, Pod Vodojemem, Zlín“ - 
financování dotační akce v roce 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0033/R02/24 s c h v a l u j e  

 1. plán tvorby a použití fondu investic na rok 2024 pro příspěvkovou organizaci 

Sociální služby pro osoby se zdravotním postižením, Na Hrádku 100, 763 16 

Fryšták, IČO 70850917, dle přílohy č. 0030-24-P02; 

2. odpisový plán na rok 2024 pro příspěvkovou organizaci Sociální služby pro osoby 

se zdravotním postižením, Na Hrádku 100, 763 16 Fryšták, IČO 70850917, dle 

přílohy č. 0030-24-P03; 

3. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 ve výši 

5.960.000 Kč příspěvkové organizaci Sociální služby pro osoby se zdravotním 

postižením, Na Hrádku 100, 763 16 Fryšták, IČO 70850917, na přípravu a realizaci 

akce „SSL OPZ, p. o. - Chráněné bydlení, Pod Vodojemem, Zlín“, dle přílohy č. 0030-

24-P04; 

4. poskytnutí účelového příspěvku na provoz z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 

ve výši 1.312.147 Kč příspěvkové organizaci Sociální služby pro osoby se 

zdravotním postižením, Na Hrádku 100, 763 16 Fryšták, IČO 70850917, na přípravu 

a realizace akce „SSL OPZ, p. o. - Chráněné bydlení, Pod Vodojemem, Zlín“, dle 

příloh č. 0030-24-P05 a č. 0030-24-P07. 

 
 
 
 
 
 
 



  R02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

7/39 

12 Sociální služby - „Sociální služby Vsetín, p. o. - Domov pro seniory Liptál“ - 
odstoupení od dotace (projektu) OPŽP 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0034/R02/24 s o u h l a s í  

 s odstoupením od projektu „Sociální služby Vsetín, p.o. - Domov pro seniory Liptál“, 

registrační číslo CZ.05.5.11/0.0/0.0/22_163/0015456, který byl schválen k 

financování v rámci 163. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2014-2020. 

 
 

13 RP17-23 Podpora zmírnění následků sucha v lesích - vyhodnocení programu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0035/R02/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhodnocení programu RP17-23 Podpora zmírnění následků sucha v lesích, dle 

přílohy č. 0028-24-P01. 

 
 

14 Doprava - investiční záměr, fond investic, závěrečné zprávy, rozpočtové 
opatření SFDI 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0036/R02/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 A) že příspěvkové organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje budou poskytnuty, z 

rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury, investiční finanční prostředky ve 

výši 55.000.000 Kč, které jsou určeny výlučně na realizaci stavby s názvem „Silnice 

III/49725: Napajedla, most ev. č. 49752-1“, dle přílohy č. 0034-24-P02; 

B) závěrečné zprávy ukončených investičních akcí reprodukce majetku Zlínského 

kraje příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, dle 

příloh č. 0034-24-P03 až č. 0034-24-P09; 

 s c h v a l u j e  

 A) rozpočtové opatření č. RZK/0014/2024, dle přílohy č. 0034-24-P10; které řeší 

navýšení příjmů a výdajů rozpočtu ZK o poskytnutou účelovou investiční dotaci z 

SFDI pro Ředitelství silnic Zlínského kraje na realizaci stavby „Silnice III/49725: 

Napajedla, most ev. č. 49751-1“; 

B) Investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje příspěvkové 

organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860 č. 2110/110/01/24 k 

provedení díla „Silnice III/05735: Vsetín, mosty ev.č. 05735-7,-8“, dle příloh č. 0034-

24-P11a až č. 0034-24-P11c; 

 



  R02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

8/39 

C) plán tvorby a použití fondu investic na rok 2024 pro příspěvkovou organizaci 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, 761 01 Zlín, IČO 70934860, dle 

příloh č. 0034-24-P12a až č. 0034-24-P12g, 

D) Odpisový plán na rok 2024 pro příspěvkovou organizaci Ředitelství silnic 

Zlínského kraje, K Majáku 5001, 761 01 Zlín, IČO 70934860, dle přílohy č. 0034-24-

P13. 

 
 

15 Změna rozpočtu - zapojení prostředků roku 2023, zapojení příjmů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0037/R02/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit:  

1. rozpočtové opatření č. ZZK/0001/2024, kterým dochází k zapojení rozpočtových 

prostředků z rozpočtu 2023 do roku 2024, z důvodu úspory výdajů v roce 2023, v 

celkové výši 400 mil. Kč, dle přílohy č. 0074-24-P01;  

 

2. rozpočtové opatření č. ZZK/0002/2024, kterým dochází k zapojení příjmů v 

návaznosti na nové nájemní smlouvy s nemocnicemi založenými Zlínským krajem, 

v celkové výši 14,6 mil. Kč, dle přílohy č. 0074-24-P02. 

 
 

16 Zapojení přebytku hospodaření roku 2023 do rozpočtu roku 2024 - zůstatků 
peněžních fondů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0038/R02/24 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0013/2024, kterým dochází k zapojení přebytku 

hospodaření roku 2023 do rozpočtu roku 2024 - zůstatku Zaměstnaneckého fondu 

Zlínského kraje v celkové výši 7.782.659 Kč, dle přílohy č. 0073-24-P01. 

 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0020/2024, kterým dochází k zapojení přebytku 

hospodaření roku 2023 do rozpočtu roku 2024 - zůstatku Fondu Zlínského kraje v 

celkové výši 806.269.436,67 Kč, dle přílohy č. 0073-24-P02. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

9/39 

17 Zapojení přebytku hospodaření roku 2023 do rozpočtu roku 2024 - 
neproplacené závazky ZK vzniklé v roce 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0039/R02/24 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0007/2024, kterým dochází k zapojení přebytku 

hospodaření roku 2023 do rozpočtu roku 2024 - neproplacených závazků Zlínského 

kraje vzniklých v roce 2023 v celkové výši 433.840.773 Kč, dle přílohy č. 0072-24-

P01. 

 
 

18 Zapojení přebytku hospodaření roku 2023 do rozpočtu roku 2024 - 
nedočerpané výdaje schválených investičních záměrů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0040/R02/24 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0008/2024, kterým dochází k zapojení přebytku 

hospodaření roku 2023 do rozpočtu roku 2024 - nedočerpaných výdajů schválených 

investičních záměrů v celkové výši 120.755.830 Kč, dle přílohy č. 0071-24-P01. 

 
 

19 Harmonogram k zabezpečení hodnocení hospodaření a činnosti a k zajištění 
procesu schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací ZK za rok 
2023, harmonogram zpracování podkladů příspěvkových organizací na rok 
2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0041/R02/24 s c h v a l u j e  

 1. harmonogram k zabezpečení hodnocení činnosti a hospodaření a k zajištění 

procesu schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací Zlínského kraje za 

rok 2023, dle přílohy č. 0065-24-P02; 

2. harmonogram zpracování podkladů příspěvkových organizací Zlínského kraje 

(mimo školství) na rok 2024, dle přílohy č. 0065-24-P03; 

 u k l á d á  

 ředitelům příspěvkových organizací a vedoucím příslušných odborů splnit úkoly 

vyplývající z harmonogramu k zabezpečení hodnocení činnosti a hospodaření a k 

zajištění procesu schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací za rok 

2023 a z harmonogramu zpracování podkladů příspěvkových organizací (mimo 

školství) na rok 2024 v termínech dle harmonogramu. 

 
 



  R02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

10/39 

20 Smlouva o vkladu u J&T Banky, a.s. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0042/R02/24 s c h v a l u j e  

 uzavření Smlouvy o vkladu mezi J&T BANKOU, a.s. se sídlem Sokolovská 

700/113a, 186 00 Praha, IČO 47115378 a Zlínským krajem, dle příloh č. 0069-24-

P01 až č. 0069-24-P03; 

 s v ě ř u j e  

 Ing. Leoně Kočařové, vedoucí odboru ekonomického Krajského úřadu Zlínského 

kraje, rozhodnutí o změně výše vkladu a ukončení výše uvedené Smlouvy o vkladu 

uzavřené mezi J&T Bankou, a.s. se sídlem Sokolovská 700/113a,186 00 Praha, IČO 

47115378 a Zlínským krajem. 

 

21 Majetkoprávní úkony - dodatky ke smlouvám o svozu a sběru odpadu, 
smlouva o právu provést stavbu, dohoda o ukončení smlouvy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0043/R02/24 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje č. 1180/R36/23 ze dne 18.12.2023, v části schvaluje,  

písm. c), kterým Rada Zlínského kraje schválila smlouvu o právu provést a umístit 

stavbu mezi Statutárním městem Zlín, IČO 00283924, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

Zlínským krajem, IČO 70891320, třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, Střední 

zdravotnickou školou a Vyšší odbornou školou zdravotnickou Zlín, IČO 00226319, 

Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín, dle příloh č. 1323-23-P09 a č. 1323-23-P10; 

 s c h v a l u j e  

 a) dodatek č. 2 ke smlouvě o svozu a uložení odpadu na skládce CNO Prakšická 

Uherský Brod pro fyzické a právnické osoby mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, 

třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, a RUMPOLD UHB, s.r.o., IČO 60704756, 

Předbranská 415, 688 01 Uherský Brod, dle přílohy č. 0066-24-P01, 

 

b) dodatek č. 1 ke smlouvě o sběru, využití a odstranění vytříděných složek 

komunálního a průmyslového odpadu pro fyzické a právnické osoby mezi Zlínským 

krajem, IČO 70891320, třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, a RUMPOLD UHB, s.r.o., 

IČO 60704756, Předbranská 415, 688 01 Uherský Brod, dle přílohy č. 0066-24-P03, 

 

c) smlouvu o právu provést a umístit stavbu mezi Statutárním městem Zlín, IČO 

00283924, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, Zlínským krajem, IČO 70891320, třída 

Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, Střední zdravotnickou školou a Vyšší odbornou školou 

zdravotnickou Zlín, IČO 00226319, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín, dle příloh 

č. 0066-24-P05 a č. 0066-24-P06, 



  R02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

11/39 

 

d) dohodu o ukončení nájemní smlouvy mezi Centrem ÁČKO, příspěvkovou 

organizací, IČO 00851710, Husova 402/15, 757 01 Valašské Meziříčí, a Zlínským 

krajem, IČO 70891320, třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, dle přílohy č. 0066-24-

P07,  

 

e) smlouvu o vypořádání závazku mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, třída 

Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, a Kroměřížskou nemocnicí a.s., IČO 27660532, 

Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž, dle přílohy č. 0066-24-P08, 

 

f) rozpočtové opatření č. RZK/0019/2024, kterým je řešen přesun finančních 

prostředků ve výši 3.177 Kč ze závazného ukazatele § 6 - Všeobecná veřejná správa 

a služby na závazný ukazatel § 35 - Zdravotnictví z důvodu vrácení přeplatku 

nájemného za rok 2023, dle přílohy č. 0066-24-P09. 

 
 

22 Majetkoprávní úkony - nepotřebný movitý majetek příspěvkových organizací 
kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0044/R02/24 s o u h l a s í  

 1. s vyřazením přebytečného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje, 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Slovácké muzeum v Uherském 

Hradišti, IČO 00092126, formou prodeje prostřednictvím elektronické aukce 

případně veřejné soutěže minimálně za cenu znaleckého posudku navýšenou o 

náklady na zpracování znaleckého posudku a to:  

- vozidla Škoda Octavia, reg. značka 3Z7 5931, inventární číslo 000229, rok pořízení 

2014, počet najetých km 205100, pořizovací cena 538.000 Kč, zůstatková cena 0 

Kč; 

 

2. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Domov pro seniory Lukov, IČO 

70850941, formou fyzické likvidace, a to: 

- pojízdné hygienické židle Alenti s el. zdvihem, inventární číslo 3130080, rok 

pořízení 2002, pořizovací cena 179.726 Kč, zůstatková cena 0 Kč, 

- el. zvedáku Encore s příslušenstvím inv. číslo: 3130083, rok pořízení 2002, 

pořizovací cena 230.484 Kč, zůstatková cena 0 Kč, 

- el. zvedáku Alenti opac Combi s příslušenstvím inv. číslo: 3130082, rok pořízení 

2002, pořizovací cena 304.836 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

 

 

 

 

 

 

 



  R02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

12/39 

3. s vyřazením přebytečného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje, 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

IČO 70934860, formou prodeje prostřednictvím elektronické aukce případně veřejné 

soutěže minimálně za cenu znaleckého posudku navýšenou o náklady na 

zpracování znaleckého posudku a to:  

- vozidla Škoda Fabia značka 4Z0 4576, inv. č. 6444 400 066, rok pořízení 2010, 

počet najetých km 194 659, pořizovací cena 313.000 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 25.09.2023, č. 0860/R25/23, část souhlasí, 

bod č. 2. 

 

23 Majetkoprávní úkony - zatížení majetku Zlínského kraje zřízením služebností 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0045/R02/24 s c h v a l u j e  

 1. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 3307/1 v k. ú. Hluk, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 2194-167/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

2. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - venkovní vedení 

NN na pozemku p. č. 41/1 v k. ú. Chropyně, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 2070-3677/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - venkovní vedení NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.500 Kč + DPH; 

 

3. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemcích p. č. 839/1, p. č. 839/6 v k. ú. Tučapy, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 249-2231/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.250 Kč + DPH; 



  R02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

13/39 

 

4. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 1502/22 v k. ú. Kudlov, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 2247-3665/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.450 Kč + DPH; 

 

5. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 52/1 v k. ú. Šarovy, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 332-3667/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.250 Kč + DPH; 

 

6. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemcích p. č. 6439/1, p. č. 6439/90, p. č. 6439/91 v k. ú. Napajedla, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 3906-3659/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 17.750 Kč + DPH; 

 

7. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 400/5 v k. ú. Nětčice, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 289-4703/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  R02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

14/39 

8. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemcích p. č. 3849/150, p. č. 3849/157, p. č. 3964/122, 3964/123, p. č. 3964/158 

v k. ú. Kunovice u Uherského Hradiště, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 3087-22/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 8.000 Kč + DPH; 

 

9. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemcích p. č. 1069/1, p. č. 1069/22 v k. ú. Zlámanec, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 324-9520/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 16.750 Kč + DPH; 

 

10. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 690/1 v k. ú. Salaš u Velehradu, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 721-47/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 3.750 Kč + DPH; 

 

11. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 2603/2 v k. ú. Břestek, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 1130-46/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  R02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

15/39 

12. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemcích p. č. 5076/9, p. č. 3235/14 v k. ú. Kroměříž, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 7706-5734/2021, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 3.500 Kč + DPH; 

 

13. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel VN včetně 

telekomunikační sítě v pozemku p. č. 829/2 v k. ú. Zdounky, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 1256-2684/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel VN včetně telekomunikační sítě, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 9.750 Kč + DPH; 

 

14. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 3848/1 v k. ú. Kunovice u Uherského Hradiště, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 3061-25/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.250 Kč + DPH; 

 

15. zřízení služebnosti pro oprávněného CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 

2510/19, 190 00 Praha 9, Libeň, IČO 04084063, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 

- zřízení a provozování podzemního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích 

p. č. 1337/1 a p. č. 1337/81 v k. ú. Tylovice, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 1437-113/2023, přičemž pozemek p. č. 1337/81 je v 

geometrickém plánu označen původním parcelním číslem p. č. 1337/1. K 

přečíslování došlo v řízení Z-2142/2023-836 na základě Ohlášení změny údajů o 

pozemku městem Rožnov pod Radhoštěm, kde geometrickým plánem č. 1406-

71434/2022 byl pozemek p. č. 1337/1 k. ú. Tylovice rozdělen na pozemky p. č. 

1337/1, p. č. 1337/78, p. č. 1337/79, p. č. 1337/80, p. č. 1337/81, p. č. 1337/82, p. č. 

1337/83, p. č. 1337/84 v k. ú. Tylovice. 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, 

modernizací, údržbou a opravami podzemního vedení veřejné komunikační sítě, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 6.000 Kč + DPH; 

 

 

 

 



  R02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

16/39 

16. zřízení služebnosti pro oprávněného CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 

2510/19, 190 00 Praha 9, Libeň, IČO 04084063, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 

- zřízení a provozování podzemního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích 

p. č. 5076/9, p. č. 3235/14 v k. ú. Kroměříž, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 8040-151/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, 

modernizací, údržbou a opravami podzemního vedení veřejné komunikační sítě, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 3.500 Kč + DPH; 

 

17. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního 

kabelového vedení NN v pozemcích p. č. 2370/2, p. č. 5310/1 v k. ú. Hošťálková, v 

rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 2516-703263/2021, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy zemního kabelového vedení NN, se všemi s tím spojenými zákonnými 

právy, povinnostmi a omezeními, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 3.500 Kč + DPH; 

 

18. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního 

kabelového vedení NN v pozemku p. č. 5912/7 v k. ú. Horní Bečva, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 4388-1389/2021, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy zemního kabelového vedení NN, se všemi s tím spojenými zákonnými 

právy, povinnostmi a omezeními, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 5.100 Kč + DPH; 

 

19. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního 

kabelového vedení NN v pozemku p. č. 677/1 v k. ú. Němetice, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 326-341/2021, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy zemního kabelového vedení NN, se všemi s tím spojenými zákonnými 

právy, povinnostmi a omezeními, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

 

 

 



  R02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

17/39 

20. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy nadzemního vedení 

NN na pozemku p. č. 8091/1 v k. ú. Velké Karlovice, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 3372-R308/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy nadzemního vedení NN, se všemi s tím spojenými zákonnými právy, 

povinnostmi a omezeními, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

21. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy nadzemního vedení 

NN na pozemku p. č. 2676/1 v k. ú. Kateřinice u Vsetína, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 1232-461/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy nadzemního vedení NN, se všemi s tím spojenými zákonnými právy, 

povinnostmi a omezeními, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

22. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy nadzemního vedení 

NN na pozemku p. č. 1208/1 v k. ú. Hrachovec, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 1230-70363/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy nadzemního vedení NN, se všemi s tím spojenými zákonnými právy, 

povinnostmi a omezeními, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

23. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního 

kabelového vedení NN v pozemku p. č. 4537 v k. ú. Police u Valašského Meziříčí, v 

rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 758-1005/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy zemního kabelového vedení NN, se všemi s tím spojenými zákonnými 

právy, povinnostmi a omezeními, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

 



  R02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

18/39 

24. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního 

kabelového vedení NN v pozemku p. č. 2846/1 v k. ú. Vidče, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 1757-743/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy zemního kabelového vedení NN, se všemi s tím spojenými zákonnými 

právy, povinnostmi a omezeními, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 4.500 Kč + DPH; 

 

25. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního 

kabelového vedení NN v pozemku p. č. 2182/1 v k. ú. Solanec pod Soláněm, v 

rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 1402-1315a/2021, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy zemního kabelového vedení NN, se všemi s tím spojenými zákonnými 

právy, povinnostmi a omezeními, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 5.300 Kč + DPH; 

 

26. zřízení služebnosti pro oprávněného CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 

2510/19, 190 00 Praha 9, Libeň, IČO 04084063, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 

- zřízení a provozování podzemního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích 

p. č. 602/1, p. č. 602/25 v k. ú. Mladcová, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 1884-193/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, 

modernizací, údržbou a opravami podzemního vedení veřejné komunikační sítě, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 100 Kč + DPH; 

 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 16.10.2023, č. 0928/R28/23, část schvaluje, 

bod č. 2. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

19/39 

24 Záměry převodu nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0046/R02/24 s c h v a l u j e  

 záměry  

 

bezúplatného převodu nemovitých věcí v očekávaných výměrách včetně veškerých 

součástí a příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje: 

 

1. pozemků: 

p. č. 1020/11, ostatní plocha, o výměře 42 m2, 

p. č. 1020/12, ostatní plocha, o výměře 170 m2, 

p. č. 1020/13, ostatní plocha, o výměře 311 m2, 

p. č. 1020/18, ostatní plocha, o výměře 119 m2, 

p. č. 1020/19, ostatní plocha, o výměře 12 m2, 

p. č. 1020/20, ostatní plocha, o výměře 11 m2, 

p. č. 1020/21, ostatní plocha, o výměře 21 m2, 

p. č. 1020/22, ostatní plocha, o výměře 23 m2, 

p. č. 1020/23, ostatní plocha, o výměře 45 m2, 

p. č. 1020/24, ostatní plocha, o výměře 47 m2, 

p. č. 1020/25, ostatní plocha, o výměře 587 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 567 pro obec Pačlavice a k. ú. Lhota u Pačlavic; 

 

2. pozemků: 

p. č. 1027, ostatní plocha, o výměře 54 m2, 

p. č. 736/17, ostatní plocha, o výměře 128 m2, 

p. č. 736/30, ostatní plocha, o výměře 205 m2, 

p. č. 736/34, ostatní plocha, o výměře 11 m2, 

p. č. 736/35, ostatní plocha, o výměře 80 m2, 

p. č. 736/36, ostatní plocha, o výměře 561 m2, 

p. č. 736/37, ostatní plocha, o výměře 117 m2, 

p. č. 736/46, ostatní plocha, o výměře 13 m2, 

p. č. 736/42, ostatní plocha, o výměře 32 m2, 

p. č. 736/43, ostatní plocha, o výměře 428 m2, 

p. č. 736/45, ostatní plocha, o výměře 621 m2, 

p. č. 797/2, ostatní plocha, o výměře 73 m2, 

p. č. 797/3, ostatní plocha, o výměře 413 m2, 

p. č. 797/4, ostatní plocha, o výměře 127 m2, 

p. č. 12/6, ostatní plocha, o výměře 71 m2, 

p. č. 802/3, ostatní plocha, o výměře 37 m2, 

p. č. 802/5, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 

p. č. 802/6, ostatní plocha, o výměře 32 m2, 

p. č. 806/4, ostatní plocha, o výměře 357 m2, 

p. č. 806/5, ostatní plocha, o výměře 41 m2, 

p. č. 806/6, ostatní plocha, o výměře 42 m2, 

 



  R02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

20/39 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 344 pro obec a k. ú. Kostelec u Holešova; 

 

3. pozemků: 

p. č. 175/4, ostatní plocha, o výměře 437 m2, 

p. č. 175/5, ostatní plocha, o výměře 427 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 395 pro obec Kostelec u Holešova a k. ú. Karlovice 

u Holešova; 

 

4. pozemků: 

p. č. 159/4, ostatní plocha, o výměře 77 m2, 

p. č. 179/11, ostatní plocha, o výměře 296 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 587 pro obec a k. ú. Jarohněvice; 

 

5. pozemků 

- p. č. 6197/2, ostatní plocha, o výměře 406 m2,  

- p. č. 6197/3, ostatní plocha, o výměře 193 m2,  

oddělených z původního pozemku p. č. 6197  geometrickým plánem č. 2185-

707155/2023, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Halenkov. 

 
 

25 SPZ Holešov - smluvní a majetkoprávní vztahy  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0047/R02/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 

1. vzít na vědomí žádost společnosti CZECH Maschninenbau GmbH, se sídlem 

Brunnenweg 4, Gmunden 4810, IČO FN222001Y, dle příloh č. 0063-24-P03 až č. 

0063-24-P10; 

2. schválit odstoupení od Kupní smlouvy č. O/0191/2022/INV ze dne 16.11.2022 

uzavřené mezi Zlínským krajem a společností CZECH Maschinenbau GmbH, se 

sídlem Brunnenweg 4, Gmunden 4810, IČO FN222001Y, dle přílohy č. 0063-24-

P12; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. změnu struktury IZ č. 683/3/140/005/04/10 – 27/01/24/S - Investiční příprava 

území průmyslové zóny Holešov II. etapa - stavba 10 Technická a dopravní 

infrastruktura uvnitř PZ – 1. část, dle přílohy č. 0063-24-P13; 

2. změnu struktury IZ č. č. 2036/140/08/23-01/01/24/S k dokončení projektové 

přípravy a provedení díla „SPZ Holešov – Stavba 11 – Technická a dopravní 

infrastruktura uvnitř SPZ Holešov – západ a střed“, dle přílohy č. 0063-24-P14; 



  R02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

21/39 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0021/2024, dle přílohy č. 0063-24-P15, v souvislosti s 

odstoupením od kupní smlouvy se společností CZECH Maschninenbau GmbH. 

 
 

26 Úprava příjmů a výdajů rozpočtu 2024 v rámci Fondu ZK, financování 
projektů z oblasti kultury v roce 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0048/R02/24 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0006/2024, které řeší úpravu příjmů a výdajů rozpočtu 

2024 v rámci Fondu ZK v návaznosti na změny projektů spolufinancovaných z EU, 

SR a jiných programů, které byly schváleny v orgánech kraje v období 10 - 12/2023, 

dle přílohy č. 0064-24-P02. 

 
 

27 Kultura - plán tvorby a použití Fondu investic, změna struktury nákladů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0049/R02/24 s c h v a l u j e  

 1. Plány tvorby a použití fondů investic příspěvkových organizací zřizovaných 

Zlínským krajem v oblasti kultury a památkové péče na rok 2024: 

a) 14|15 Baťův institut, Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 72563346, dle přílohy č. 

0075-24-P01; 

b) Hvězdárny Valašské Meziříčí, Vsetínská 78, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 

00098639, dle přílohy č. 0075-24-P02; 

 

2. Odpisové plány příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem v oblasti 

kultury a památkové péče na rok 2024: 

a) 14|15 Baťův institut, Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 72563346, dle přílohy č. 

0075-24-P03; 

b) Hvězdárny Valašské Meziříčí, Vsetínská 78, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 

00098639, dle přílohy č. 0075-24-P04. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

22/39 

28 Kultura - výpověď smlouvy o poskytnutí dotace č. D/4132/2023/KUL 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0050/R02/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit podání výpovědi smlouvy o poskytnutí dotace 

č. D/4132/2023/KUL, uzavřené mezi Zlínským krajem a Dr. Franzem Thienen-

Adlerflychtem, narozeným ***1957, bydliště ***, *** Lomnice, dle přílohy č. 0035-24-

P02, na projekt: „Celková obnova zámku v Luhačovicích - sanační a ventilační 

opatření - 1. etapa“, vedený pod registračním číslem KUL03-23/032 v rámci 

Programu na podporu stavební obnovy a restaurování kulturních památek a 

památek místního významu KUL03-23 dle článku 9. odst. 9.3.i) této smlouvy. 

 
 

29 Školství - fondy investic, vyřazení majetku, závěrečné zprávy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0051/R02/24 s o u h l a s í  

 s vyřazením neupotřebitelného majetku formou fyzické likvidace z vlastnictví 

Zlínského kraje předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Gymnázium 

Františka Palackého Valašské Meziříčí, se sídlem Husova 146/2, 757 01 Valašské 

Meziříčí, IČO 00843369, a to Varný kotel 150, inventární číslo 3220_ZP 73, 

pořizovací cena 105.270 Kč, zůstatková cena 17.616 Kč, rok pořízení 2013, dle 

přílohy č. 0037-24-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. plány tvorby a použití fondů investic škol a školských zařízení zřizovaných 

Zlínským krajem na rok 2024: 

a) příspěvkové organizace Vyšší odborná škola pedagogická a sociální a Střední 

pedagogická škola Kroměříž, se sídlem 1. máje 221/10, 767 01 Kroměříž, IČO 

65269616, dle přílohy č. 0037-24-P06; 

b) příspěvkové organizace Základní umělecká škola Uherské Hradiště, se sídlem 

Mariánské náměstí 125, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 46254323, dle přílohy č. 

0037-24-P07; 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0016/2024, které řeší zajištění finančního krytí akce 

„Gymnázium Kroměříž - Pořízení žákovských skříněk a laviček do šaten“ podle 

zjednodušeného investičního záměru č. 2090/150/12/23/Z, dle přílohy č. 0037-24-

P08; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečné zprávy akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) „Gymnázium Uherské Hradiště – Výměna šatních skříněk pro žáky“, dle přílohy 

č. 0037-24-P03; 



  R02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

23/39 

b) „SPŠS Vsetín – CNC soustružnické centrum“, dle přílohy č. 0037-24-P04; 

c) „SŠHS Kroměříž – Pořízení 9-ti místného automobilu“, dle přílohy č. 0037-24-P05. 

 
 

30 Školství - změna závazných ukazatelů provozního příspěvku na rok 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0052/R02/24 s c h v a l u j e  

 navýšení příspěvku na provoz příspěvkovým organizacím v oblasti školství, dle 

přílohy č. 0038-24-P02. 

 
 

31 Hodnotitelská komise 2024 - Fond Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A SPORT) 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0053/R02/24 j m e n u j e  

 složení hodnotitelské komise v rámci programové podpory z Fondu Zlínského kraje 

(sekce MLÁDEŽ A SPORT) pro rok 2024, dle přílohy č. 0057-24-P01. 

 
 

32 Dlouhodobý elektronický archiv zdravotnické dokumentace a zdravotnický 
portál Zlínského kraje - zrušení projektového rámce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0054/R02/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhlášenou 78. výzvu k předkládání žádostí o podporu z Integrovaného regionálního 

operačního programu 2021-2027, dle přílohy č. 0056-24-P01; 

 r u š í  

 1. usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 28.03.2022, č. 0276/R09/22, část 3 

schvaluje, bod 2, kterým Rada Zlínského kraje schválila projektový rámec projektu 

„Dlouhodobý elektronický archiv zdravotnické dokumentace a zdravotnický portál 

Zlínského kraje“; 

2. usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 19.09.2022, č. 0786/R25/22, část 1 

schvaluje, bod 3., kterým Rada Zlínského kraje schválila změnu č. 1 projektového 

rámce projektu „Dlouhodobý elektronický archiv zdravotnické dokumentace a 

zdravotnický portál Zlínského kraje“; 

 

 



  R02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

24/39 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0005/2024, dle přílohy č. 0056-24-P02, kterým se 

provádí změna rozpočtu roku 2024 v celkové výši 5,1 mil. Kč v rámci Fondu 

Zlínského kraje (přesun rozpočtovaných výdajů z odvětví zdravotnictví do odvětví 

veřejná správa). 

 
 

33 Veřejná zakázka „Výběr dodavatele IT techniky II" -  schválení výběru 
dodavatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0055/R02/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávy o hodnocení nabídek hodnoticí komise veřejné zakázky s názvem „Výběr 

dodavatele IT techniky II“ a protokoly z jednání hodnoticí komise, dle přílohy č. 0061-

24-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele Microshop,s.r.o., se sídlem Pod Marjánkou 1448/4, 169 00 

Praha 6, IČO 26165031, pro část 5 veřejné zakázky na dodávku 70 kusů 15,6“ 

notebooků včetně dokovacích stanic a příslušenství; 

2. uzavření kupní smlouvy mezi Zlínským krajem a dodavatelem Microshop,s.r.o., 

se sídlem Pod Marjánkou 1448/4, 169 00 Praha 6, IČO 26165031 pro část 5 veřejné 

zakázky na dodávku 70 kusů 15,6“ notebooků včetně dokovacích stanic a 

příslušenství, dle přílohy č. 0061-24-P03; 

3. výběr dodavatele Microshop,s.r.o., se sídlem Pod Marjánkou 1448/4, 169 00 

Praha 6, IČO 26165031 pro část 6 veřejné zakázky na dodávku 30 kusů 14“ 

notebooků včetně dokovacích stanic a příslušenství; 

4. uzavření kupní smlouvy mezi Zlínským krajem a dodavatelem Microshop,s.r.o., 

se sídlem Pod Marjánkou 1448/4, 169 00 Praha 6, IČO 26165031 pro část 6 veřejné 

zakázky na dodávku 30 kusů 14“ notebooků včetně dokovacích stanic a 

příslušenství, dle přílohy č. 0061-24-P04; 

5. zrušení části 7 „nákup 90 kusů LCD monitorů pro provoz KÚZK“ veřejné zakázky 

s názvem „Výběr dodavatele IT techniky II“ formou otevřeného nadlimitního řízení, 

dle přílohy č. 0061-24-P02. 

 
¨ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

25/39 

34 Smlouva o centralizovaném zadávání - Cisco Systems 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0056/R02/24 s c h v a l u j e  

 uzavření Smlouvy o centralizovaném zadávání mezi Zlínským krajem a Českou 

republikou - Ministerstvem vnitra, se sídlem Nad Štolou 936/3, 170 00 Praha 7 - 

Holešovice, IČO 00007064, dle přílohy č. 0058-24-P01. 

 
 

35 Smlouva o mlčenlivosti, ochraně informací a souhlasu s dodržováním 
bezpečnostních pravidel  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0057/R02/24 s c h v a l u j e  

 uzavření Smlouvy o mlčenlivosti, ochraně informací a souhlasu s dodržováním 

bezpečnostních pravidel v souvislosti s předáním přihlašovacích údajů mezi 

Zlínským krajem a panem Petrem Maláškem, se sídlem Hájek 9, 666 01 Tišnov 1, 

IČO 01051521, dle přílohy č. 0059-24-P01 a č. 0059-24-P02. 

 
 

36 Smlouva o úpravě a implementaci technického řešení dotazníku profesních 
zájmů a zajištění následné podpory 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0058/R02/24 s c h v a l u j e  

 uzavření Smlouvy o úpravě a implementaci technického řešení dotazníku profesních 

zájmů a zajištění následné podpory mezi Zlínským krajem a společností PRINCIPIA 

SOLUTIONS s.r.o., se sídlem Dolní 1571, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČO 

04049195, příloha č. 0060-24-P01. 

 
 

37 Zdravotnictví - aktualizace Plánu investičního rozvoje Vsetínské nemocnice 
a. s. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0059/R02/24 s c h v a l u j e  

 aktualizovaný Plán investičního rozvoje Vsetínské nemocnice a. s., dle přílohy č. 

0044-24-P01. 

 
 



  R02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

26/39 

38 Veřejná zakázka „Projektová dokumentace - KMN - Severní přístavba 
východního křídla budovy A" - zahájení veřejné zakázky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0060/R02/24 s c h v a l u j e  

 zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Projektová 

dokumentace - KMN - Severní přístavba východního křídla budovy A", která je 

zadávána v režimu nadlimitního zadávacího řízení formou jednacího řízení bez 

uveřejnění, dle příloh č. 0043-24-P01 až č. 0043-24-P03; 

 j m e n u j e  

 komisi pro jednání s dodavatelem o obsahu kupní smlouvy, ve složení: 

Zbyněk Fojtíček, Ing. Karol Muránsky, Ing. Ilona Kalivodová Matoušková MBA, 

LL.M., Mgr. Ing. Simona Hořáková, Pavel Mitáš a náhradníky: Ing. Pavel Dohnal, 

Ing. Michal Jašek, Ing. Petra Hospodková, Ing. Andrea Kaspřáková, Ing. Boris 

Vrbka; 

 z m o c ň u j e  

 na základě příkazní smlouvy uzavřené mezi uzavřené mezi Zlínským krajem a 

společností RTS, a.s., se sídlem Lazaretní 4038/13, Židenice, 615 00 Brno, IČO 

25533843, dne 13.01.2024, k provádění úkonů nezbytných pro výkon 

zadavatelských činností, včetně zajištění elektronického otevírání nabídek, a ke 

všem úkonům spojeným s uveřejňováním údajů o veřejné zakázce s názvem 

„Projektová dokumentace - KMN - Severní přístavba východního křídla budovy A“ 

podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů dle plné moci uvedené v příloze č. 0043-24-P04. 

 
 

39 Veřejná zakázka „Sociální služby Vsetín, p.o. - Domov pro seniory Liptál“ - 
podpis smlouvy s vybraným dodavatelem 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0061/R02/24 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem stavby VW WACHAL a.s., se sídlem Tylova 

220/17, 767 01 Kroměříž, IČO 25567225, dle příloh č. 0076-24-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

27/39 

40 Veřejná zakázka „SPŠP - COP Zlín - rekonstrukce domova mládeže 2. - 4. 
etapa“ - zahájení veřejné zakázky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0062/R02/24 s c h v a l u j e  

 zahájení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „SPŠP - COP Zlín - 

rekonstrukce domova mládeže 2. - 4. etapa“ formou otevřeného nadlimitního řízení, 

dle příloh č. 0077-24-P02 až č. 0077-24-P10; 

 j m e n u j e  

 společnou komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: Ing. Radim Holiš, 

Zbyněk Fojtíček, Ing. Mgr. Fišerová Zuzana, Ph.D., Ing. Zbyšek Lukáš, Pavel Mitáš 

a náhradníky: Ing. Radek Doležel, Ing. Pavel Dohnal, Ing. Roman Krajíček, Ing. 

Petra Hospodková, Ing. Boris Vrbka; 

 z m o c ň u j e  

 na základě příkazní smlouvy č. D/4717/2023/INV společnost RTS, a. s., se sídlem 

Lazaretní 13, 615 00 Brno, IČO 25533843, k provádění úkonů nezbytných pro výkon 

zadavatelských činností, včetně zajištění elektronického otevírání nabídek, a ke 

všem úkonům spojeným s uveřejňováním údajů o veřejné zakázce s názvem „SPŠP 

- COP Zlín - rekonstrukce domova mládeže 2. - 4. etapa“ podle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, dle plné moci uvedené v příloze č. 0077-24-P11. 

 
 

41 Školství - investiční akce - změny struktur nákladů , poskytnutí příspěvků 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0063/R02/24 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce „ZUŠ Zlín, ul. Hluboká - Přeložka splaškové kanalizace“ do 

Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje; 

2. zjednodušený investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

2111/150/01/24/Z na akci „ZUŠ Zlín, ul. Hluboká - Přeložka splaškové kanalizace“, 

dle přílohy č. 0042-24-P02; 

3. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2024: 

a) ve výši 721.800 Kč příspěvkové organizaci Odborné učiliště Kelč, se sídlem č. p. 

1, 756 43 Kelč, IČO 00843318, na realizaci akce „Odborné učiliště Kelč – 

strukturovaná kabeláž“, dle přílohy č. 0042-24-P03; 

b) výši 3.295.684 Kč příspěvkové organizaci Základní škola Otrokovice, 

Komenského 1855, 765 02 Otrokovice, IČO 61716413, na přípravu a realizaci akce 

„Základní škola Otrokovice - odstranění havarijního stavu střešního pláště“, dle 

přílohy č. 0042-24-P04; 

 



  R02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

28/39 

c) ve výši 96.200 Kč příspěvkové organizaci Obchodní akademie Tomáše Bati a 

Vyšší odborná škola ekonomická Zlín, nám. T. G. Masaryka 3669, 760 01 Zlín, IČO 

00566411, na přípravu a realizaci akce „OA T. Bati a VOŠ ekonomická Zlín - nová 

přípojka vody“, dle přílohy č. 0042-24-P05; 

d) ve výši 695.000 Kč příspěvkové organizaci ZUŠ Zlín, Štefánikova 2987, 760 01 

Zlín, IČO 00838926, na přípravu a realizaci akce „ZUŠ Zlín, ul. Hluboká - přeložka 

splaškové kanalizace“, dle přílohy č. 0042-24-P06; 

4. poskytnutí účelového příspěvku na provoz ve výši 1.672.000 Kč z rozpočtu 

Zlínského kraje na rok 2024 příspěvkové organizaci Odborné učiliště Kelč, se sídlem 

č. p. 1, 756 43 Kelč, IČO 00843318, na realizaci akce „Odborné učiliště Kelč – 

Demolice budovy“, dle přílohy č. 0042-24-P07; 

5. poskytnutí investičního příspěvku ve výši 1.199.693 Kč a účelového příspěvku na 

provoz ve výši 62.034 Kč z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2024 příspěvkové 

organizaci Gymnázium Otrokovice, tř. Spojenců 907, 765 02 Otrokovice, IČO 

61716693, na přípravu a realizaci akce „Gymnázium Otrokovice - vybudování 

nových šaten“, dle přílohy č. 0042-24-P08; 

6. poskytnutí investičního příspěvku ve výši 2.364.000 Kč a účelového příspěvku na 

provoz ve výši 6.855.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2024 příspěvkové 

organizaci Střední průmyslová škola stavební Valašské Meziříčí, Máchova 628/10, 

757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00843491, na přípravu a realizaci akce „SPŠ 

stavební Valašské Meziříčí - stavební úpravy objektu Máchova“, dle přílohy č. 0042-

24-P09; 

7. rozpočtové opatření č. RZK/0018/2024, které řeší přesun nevyčerpaných 

finančních prostředků z rozpočtu roku 2023 do rozpočtu roku 2024 na zajištění 

finančního krytí investičních záměrů v oblasti školství, dle přílohy č. 0042-24-P13; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje pro akci „ZUŠ 

Zlín, ul. Hluboká - Přeložka splaškové kanalizace“ příspěvkovou organizaci ZUŠ 

Zlín, Štefánikova 2987, 760 01 Zlín, IČO 00838926. 

 
 

42 Kultura - investiční akce „Kulturní a kreativní centrum Zlínského kraje v 
Čiperově vile“ - dodatek č. 2 ke smlouvě na projektové práce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0064/R02/24 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 2 smlouvy o dílo č. D/2608/2022/ŘDP s dodavatelem Masák & 

Partner, s.r.o., se sídlem Rooseveltova 575/39, 160 00 Praha 6 - Bubeneč, IČO 

27086631, a dodavatelem Masák & Partner památky s.r.o., se sídlem Rooseveltova 

575/39, 160 00 Praha 6 - Bubeneč, IČO 07534591, dle přílohy č. 0040-24-P01. 

 
 
 



  R02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

29/39 

43 Kultura - investiční akce - změna struktury nákladů, rozhodnutí o poskytnutí 
příspěvků 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0065/R02/24 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2024: 

a) ve výši 18.830.700 Kč příspěvkové organizaci 14|15 Baťův institut, příspěvková 

organizace se sídlem Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 72563346, na přípravu a 

realizaci akce „14|15 Baťův institut – obnova systému MaR – 2. etapa“, podle přílohy 

č. 0039-24-P02; 

b) ve výši 12.000.000 Kč příspěvkové organizaci 14|15 Baťův institut, příspěvková 

organizace se sídlem Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 72563346, na přípravu a 

realizaci akce „14|15 Baťův institut – stavební úpravy přístupů do objektů 14|15 BI“, 

podle přílohy č. 0039-24-P03; 

c) ve výši 2.982.574 Kč příspěvkové organizaci Muzeum Kroměřížska, příspěvková 

organizace se sídlem Velké náměstí 38/21, 767 01 Kroměříž, IČO 00091138, na 

přípravu a realizaci akce „Muzeum Kroměřížska, p.o. – modernizace osvětlení 

Památníku Maxe Švabinského podle přílohy č. 0039-24-P04; 

d) ve výši 1.380.000 Kč příspěvkové organizaci Muzeum Kroměřížska, příspěvková 

organizace se sídlem Velké náměstí 38/21, 767 01 Kroměříž, IČO 00091138, na 

přípravu a realizaci akce „Muzeum Kroměřížska, p.o. – stavební úpravy objektu 

Rymice 104“, podle přílohy č. 0039-24-P05; 

e) ve výši 1.102.000 Kč příspěvkové organizaci Hvězdárna Valašské Meziříčí, 

příspěvková organizace se sídlem Vsetínská 78, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 

00098639, na přípravu a realizaci akce „HVM – HB - Výměna dřevěných oken a 

dveří v 1. NP“, podle přílohy č. 0039-24-P06; 

f) ve výši 3.146.000 Kč příspěvkové organizaci Hvězdárna Valašské Meziříčí, 

příspěvková organizace se sídlem Vsetínská 78, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 

00098639, na přípravu a realizaci akce „Hvězdárna Valašské Meziříčí - oplocení“, 

podle přílohy č. 0039-24-P07; 

g) ve výši 4.288.000 Kč příspěvkové organizaci Muzeum regionu Valašsko, 

příspěvková organizace se sídlem Horní náměstí 2, 755 01 Vsetín, IČO 00098574, 

na přípravu a realizaci akce „Muzeum regionu Valašsko – Zámek Lešná – 

bezbariérový přístup“, podle přílohy č. 0039-24-P08; 

 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0017/2024, podle přílohy č. 0039-24-P01, které řeší 

přesun nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu roku 2023 do rozpočtu roku 

2024 ORJ 140 ve výši 13.848.700 Kč na zajištění finančního krytí akce "14/15 Baťův 

institut - obnova systému MaR - 2. etapa". 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

30/39 

44 Stanovení objemu prostředků na platy 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0066/R02/24 s t a n o v u j e  

 objem prostředků na platy zaměstnanců Zlínského kraje zařazených do Krajského 

úřadu Zlínského kraje pro rok 2024 z rozpočtu Zlínského kraje ve výši 310.488.000 

Kč. 

 
 

45 SPZ Holešov - zplnomocnění vedoucího odboru strategického rozvoje kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0067/R02/24 o d v o l á v á  

 zplnomocnění vedoucího Odboru investic Krajského úřadu Zlínského kraje k jednání 

jménem Zlínského kraje jako vlastníka nemovitostí a k podepisování dokumentů z 

těchto jednání vyplývajících dle plné moci ze dne 19.01.2023, schválené Radou 

Zlínského kraje dne 16.01.2023, usnesením č. 0035/R02/23, dle přílohy č. 0027-23-

P04; 

 z p l n o m o c ň u j e  

 vedoucího Odboru strategického rozvoje kraje Krajského úřadu Zlínského kraje k 

jednání jménem Zlínského kraje jako vlastníka nemovitostí a k podepisování 

dokumentů z těchto jednání vyplývajících, dle plné moci uvedené v příloze č. 0048-

24-P01, a to: 

 

1. k podepisování stanovisek vlastníka nemovitostí ve vlastnictví kraje nacházejících 

se v území SPZ Holešov, v případech, kdy je tento majetek dotčený při stavebně-

správním řízení a v řízeních s tím souvisejících, při řízeních souvisejících s 

digitalizací katastrálních operátů a vytyčování hranic pozemků, při řízeních o 

pozemkových úpravách a při dalších správních řízeních, 

2. k podepisování souhlasů s instalací zařízení třetích osob za účelem užívání 

nemovitostí ve vlastnictví kraje nacházejících se v území SPZ Holešov oprávněnými 

subjekty, a to pouze v případech bez zřízení práva služebnosti, kdy zařízení třetích 

osob je nezbytnou součástí služby poskytované uživateli těchto nemovitostí a v 

případech, kdy na souhlas navazuje smlouva o nájmu nebo o výpůjčce na dobu 

určitou maximálně do dvou let, 

3. k uzavírání nájemních smluv a smluv o výpůjčce na dobu určitou maximálně do 

dvou let, jejichž předmětem je nemovitý majetek umístěný v SPZ Holešov, jehož 

celková hodnota nájmu nepřesáhne 200.000 Kč bez DPH pro každý případ. 

 
 
 
 



  R02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

31/39 

46 Aktualizace směrnice SM/14 Pravidla pro poskytování podpory z Fondu 
Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0068/R02/24 s c h v a l u j e  

 1. směrnici SM/14/06/24 - Pravidla pro poskytování podpory z Fondu Zlínského kraje 

ve znění přílohy č. 0047-24-P01, s mimořádnou účinností dnem zveřejnění; 

 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0012/2024, které řeší předfinancování projektu „12 

měsíců ve Zlínském a Trenčínském kraji - živě a inovativně“ Centrály cestovního 

ruchu Východní Morava o.p.s. na základě schválené smlouvy, zrušení plánované 

vratky a návratné finanční výpomoci Evropské kulturní stezky sv.  Cyrila a Metoděje 

z.s.p.o. a zajištění financování podílu ZK a výdajů na aktivity realizované do doby 

vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace v projektu Regionální stálá konference ZK 

2024-2025, dle přílohy č. 0047-24-P03. 

 
 

47 Záměr pronájmu budovy č. 1 a parkovacích míst v budově č. 11 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0069/R02/24 s c h v a l u j e  

 1. záměr pronájmu části pozemku p. č. st. 3290, jehož součástí je stavba bez čp/če 

vedená pod číslem 1, zapsané v katastru nemovitostí vedeném příslušným 

pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec Zlín a k. ú. 

Zlín, dle přílohy č. 0050-24-P01; 

 

2. záměr pronájmu 3 parkovacích míst v 2. NP budovy bez čp/če, budova garáží, 

která je součástí pozemku p. č. st. 8638, zastavěná plocha a nádvoří, zapsané v 

katastru nemovitostí vedeném příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec a k. ú. Zlín, dle přílohy č. 0050-24-P02. 

 
 

48 Odbor KŘ - rozpočtové opatření a změny struktur nákladů akcí - budov 11 a 
21 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0070/R02/24 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0015/2024, které řeší úpravy struktur nákladů a zdrojů 

financování schválených akcí a přesun nevyčerpaných finančních prostředků z roku 

2023 do rozpočtu roku 2024, na zajištění finančního krytí investičních záměrů, dle 

přílohy č. 0046-24-P01. 

 



  R02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

32/39 

 

49 Kultura, školství - projekty v rámci programu INTERREG SR - ČR - projektové 
rámce, závěrečné zprávy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0071/R02/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. výzvu INTERREG SK-CZ/2023/4_Vzdelávanie vyhlášenou Ministerstvem 

investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenské republiky jako Řídícího 

orgánu programu Interreg SK-CZ 2021-2027, dle přílohy č. 0036-24-P02, 

2. závěrečnou zprávu o ukončení projektu příspěvkové organizace Střední škola 

průmyslová, hotelová, zdravotnická a Vyšší odborná škola Uherské Hradiště, Jiřího 

z Poděbrad 949, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 00559644, s názvem „Inovace výuky 

strojírenských oborů pro potřeby trhu práce“, dle přílohy č. 0036-24-P03, 

3. závěrečnou zprávu o ukončení projektu příspěvkové organizace Střední 

uměleckoprůmyslová škola sklářská Valašské Meziříčí, Sklářská 603/8, Krásno nad 

Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00845060, s názvem „Intenzifikácia a 

zefektivňovanie prepojenia Bielokarpatskej sklárskej základne s MSP (KASKLO IV)“, 

dle přílohy č. 0036-24-P04; 

 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce příspěvkové organizace Střední průmyslová škola a Obchodní 

akademie Uherský Brod, Nivnická 1781, 688 01 Uherský Brod, IČO 14450437, s 

názvem „SPŠ a OA Uherský Brod - S virtuální výukou bez hranic“ do Střednědobého 

plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje, dle přílohy č. 0036-24-P08; 

 

2. projektový rámec projektu s názvem „SPŠ a OA Uherský Brod - S virtuální výukou 

bez hranic“, příspěvkové organizace Střední průmyslová škola a Obchodní 

akademie Uherský Brod, Nivnická 1781, 688 01 Uherský Brod, IČO 14450437, dle 

přílohy č. 0036-24-P05; 

 

3. zařazení akce příspěvkové organizace Základní umělecká škola Bystřice pod 

Hostýnem, Masarykovo nám. 133, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČO 63458632, 

s názvem „ZUŠ Bystřice pod Hostýnem - EduConnect Art“ do Střednědobého plánu 

akcí reprodukce majetku Zlínského kraje, dle přílohy č. 0036-24-P09; 

 

4. projektový rámec projektu s názvem „ZUŠ Bystřice pod Hostýnem - EduConnect 

Art“, příspěvkové organizace Základní umělecká škola Bystřice pod Hostýnem, 

Masarykovo nám. 133, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČO 63458632, dle přílohy 

č. 0036-24-P06; 

 

5. projektový rámec projektu s názvem „Hvězdárna Valašské Meziříčí, p.o.- Rozvoj 

vzdělávání v oblasti vývoje nanosatelitů a kosmických technologií“, příspěvkové 

organizace Hvězdárna Valašské Meziříčí, Vsetínská 941/78, 757 01 Valašské 

Meziříčí, IČO 00098639, dle přílohy č. 0036-24-P07; 

 



  R02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

33/39 

 p o v ě ř u j e  

 1. ředitele příspěvkové organizace Střední průmyslová škola a Obchodní akademie 

Uherský Brod, Nivnická 1781, 688 01 Uherský Brod, IČO 14450437, dopracovat 

projekt s názvem „SPŠ a OA Uherský Brod - S virtuální výukou bez hranic“ v souladu 

s projektovým rámcem, dle přílohy č. 0036-24-P05 do konečné podoby Žádosti o 

nenávratný finanční příspěvek včetně všech povinných příloh a podat Žádost o 

nenávratný finanční příspěvek včetně všech povinných příloh v termínu do 

31.01.2024 a dle podmínek výzvy INTERREG SK-CZ/2023/4_Vzdelávanie, 

uvedené v příloze č. 0036-24-P02; 

 

2. ředitelku příspěvkové organizace Základní umělecká škola Bystřice pod 

Hostýnem, Masarykovo nám. 133, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČO 63458632, 

dopracovat projekt s názvem „ZUŠ Bystřice pod Hostýnem - EduConnect Art“ v 

souladu s projektovým rámcem, dle přílohy č. 0036-24-P06 do konečné podoby 

Žádosti o nenávratný finanční příspěvek včetně povinných příloh a  podat Žádost o 

nenávratný finanční příspěvek včetně všech povinných příloh v termínu do 

31.01.2024 a dle podmínek výzvy INTERREG SK-CZ/2023/4_Vzdelanie, uvedené v 

příloze č. 0036-24-P02; 

 

3. ředitele příspěvkové organizace Hvězdárna Valašské Meziříčí, Vsetínská 941/78, 

757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00098639, dopracovat projekt s názvem „Hvězdárna 

Valašské Meziříčí, p. o.- Rozvoj vzdělávání v oblasti vývoje nanosatelitů a 

kosmických technologií“ v souladu s projektovým rámcem, dle přílohy č. 0036-24-

P07 do konečné podoby Žádosti o nenávratný finanční příspěvek včetně všech 

povinných příloh a podat Žádost o nenávratný finanční příspěvek včetně všech 

povinných příloh v termínu do 31.01.2024 a dle podmínek výzvy INTERREG SK-

CZ/2023/4_Vzdelanie, uvedené v příloze č. 0036-24-P02; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

1. předložení Žádosti o nenávratný finanční příspěvek (projektové žádosti) za 

účelem realizace projektu s názvem „SPŠ a OA Uherský Brod - S virtuální výukou 

bez hranic“, příspěvkové organizace Střední průmyslová škola a Obchodní 

akademie Uherský Brod, Nivnická 1781, 688 01 Uherský Brod, IČO 14450437, dle 

přílohy č. 0036-24-P05; 

 

2. zajištění realizace projektu s názvem „SPŠ a OA Uherský Brod - S virtuální výukou 

bez hranic“ příspěvkové organizace Střední průmyslová škola a Obchodní akademie 

Uherský Brod, Nivnická 1781, 688 01 Uherský Brod, IČO 14450437, v souladu s 

podmínkami výzvy INTERREG SK-CZ/2023/4_Vzdelávanie vyhlášené v rámci 

programu Interreg SK-CZ 2021-2027, dle přílohy č. 0036-24-P02; 

 

 

 

 

 

 



  R02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

34/39 

3. zajištění finančních prostředků na předfinancování a spolufinancování realizace 

projektu s názvem „SPŠ a OA Uherský Brod - S virtuální výukou bez hranic“ 

příspěvkové organizace Střední průmyslová škola a Obchodní akademie Uherský 

Brod, Nivnická 1781, 688 01 Uherský Brod, IČO 14450437, ve výši rozdílu celkových 

výdajů projektu a poskytnutého nenávratného finančního příspěvku v souladu s 

podmínkami poskytnutí pomoci; vyčleněná částka na realizaci projektu s názvem 

„SPŠ a OA Uherský Brod - S virtuální výukou bez hranic“ je 4.900.000 Kč, z toho 

částka určená na spolufinancování projektu je 490.000 Kč; 

 

4. předložení žádosti o nenávratný finanční příspěvek (projektové žádosti) za účelem 

realizace projektu s názvem „ZUŠ Bystřice pod Hostýnem - EduConnect Art", 

příspěvkové organizace Základní umělecká škola Bystřice pod Hostýnem, 

Masarykovo nám. 133, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČO 63458632, dle přílohy 

č. 0036-24-P06; 

 

5. zajištění realizace projektu s názvem „ZUŠ Bystřice pod Hostýnem - EduConnect 

Art“ příspěvkové organizace Základní umělecká škola Bystřice pod Hostýnem, 

Masarykovo nám. 133, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČO 63458632, v souladu s 

podmínkami výzvy INTERREG SK-CZ/2023/4_Vzdelávanie vyhlášené v rámci 

programu Interreg SK-CZ 2021-2027, dle přílohy č. 0036-24-P02; 

 

6. zajištění finančních prostředků na předfinancování a spolufinancování realizace 

projektu s názvem „ZUŠ Bystřice pod Hostýnem - EduConnect Art“ příspěvkové 

organizace Základní umělecká škola Bystřice pod Hostýnem, Masarykovo nám. 133, 

768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČO 63458632, ve výši rozdílu celkových výdajů 

projektu a poskytnutého nenávratného finančního příspěvku v souladu s 

podmínkami poskytnutí pomoci; vyčleněná částka na realizaci projektu s názvem 

„ZUŠ Bystřice pod Hostýnem - EduConnect Art“ je 2.800.000 Kč, z toho částka 

určená na spolufinancování projektu je 280.000 Kč; 

 

7. předložení žádosti o nenávratný finanční příspěvek (projektové žádosti) za účelem 

realizace projektu s názvem „Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o.- Rozvoj vzdělávání 

v oblasti vývoje nanosatelitů a kosmických technologií“, příspěvkové organizace 

Hvězdárna Valašské Meziříčí, Vsetínská 941/78, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 

00098639, dle přílohy č. 0036-24-P07; 

 

8. zajištění realizace projektu s názvem „Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o.- Rozvoj 

vzdělávání v oblasti vývoje nanosatelitů a kosmických technologií“ příspěvkové 

organizace Hvězdárna Valašské Meziříčí, Vsetínská 941/78, 757 01 Valašské 

Meziříčí, IČO 00098639, v souladu s podmínkami výzvy INTERREG SK-

CZ/2023/4_Vzdelávanie vyhlášené v rámci programu Interreg SK-CZ 2021-2027, 

dle přílohy č. 0036-24-P02; 

 

 

 

 

 

 

 



  R02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

35/39 

9. zajištění finančních prostředků na předfinancování a spolufinancování realizace 

projektu s názvem „Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o.- Rozvoj vzdělávání v oblasti 

vývoje nanosatelitů a kosmických technologií“ příspěvkové organizace Hvězdárna 

Valašské Meziříčí, Vsetínská 941/78, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00098639, ve 

výši rozdílu celkových výdajů projektu a poskytnutého nenávratného finančního 

příspěvku v souladu s podmínkami poskytnutí pomoci; vyčleněná částka na realizaci 

projektu s názvem „Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o.- Rozvoj vzdělávání v oblasti 

vývoje nanosatelitů a kosmických technologií“ je 2.862.000 Kč, z toho částka určená 

na spolufinancování projektu je 429.300 Kč. 

 
 

50 Zahraniční pracovní cesta do Spojených států amerických 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0072/R02/24 s c h v a l u j e  

 zahraniční pracovní cestu do Spojených států amerických Ing. Jiřímu Jarošovi ve 

dnech 6. března - 14. března 2024 a Ing. Davidu Vychytilovi ve dnech 5. března - 

15. března 2024, a to autem a letecky včetně poskytnutí cestovních náhrad. 

 
 

51 Projekty na realizaci energetických opatření - podání žádostí o dotaci - II. část 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0073/R02/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 přehled projektů příspěvkových organizací Zlínského kraje připravovaných pro 

předložení žádosti o poskytnutí podpory do 37. výzvy Operačního programu Životní 

prostředí 2021-2027, dle přílohy č. 0062-24-P02; 

 s o u h l a s í  

 s realizací projektů příspěvkových organizací Zlínského kraje, dle seznamu v příloze 

č. 0062-24-P02, v rámci 37. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2021 - 

2027; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0022/2024, dle přílohy č. 0062-24-P03, které řeší 

zajištění finančního krytí projektů příspěvkových organizací Zlínského kraje 

uvedených v příloze č. 0062-24-P02 v roce 2024; 

 

 

 

 



  R02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

36/39 

 p o v ě ř u j e  

 1. ředitelku příspěvkové organizace Střední škola hotelová a služeb Kroměříž, IČO 

47934832, dopracovat projekt „SŠ hotelová a služeb Kroměříž - snížení energetické 

náročnosti budovy A, B a C“, dle přílohy č. 0062-24-P02, do konečné podoby žádosti 

o poskytnutí podpory včetně všech povinných příloh a předložit žádost o poskytnutí 

podpory včetně všech povinných příloh v termínu k předkládání žádostí a dle 

podmínek 37. výzvy Ministerstva životního prostředí v rámci Operačního programu 

Životní prostředí 2021 - 2027; 

2. ředitele příspěvkové organizace Střední průmyslová škola a Obchodní akademie 

Uherský Brod, IČO 14450437, dopracovat projekt „SPŠ a OA Uherský Brod - snížení 

energetické náročnosti budovy školy“, dle přílohy č. 0062-24-P02, do konečné 

podoby žádosti o poskytnutí podpory včetně všech povinných příloh a předložit 

žádost o poskytnutí podpory včetně všech povinných příloh v termínu k předkládání 

žádostí a dle podmínek 37. výzvy Ministerstva životního prostředí v rámci 

Operačního programu Životní prostředí 2021 - 2027; 

3. ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, 

IČO 62182137, dopracovat projekt „ZZS ZK – Revitalizace budovy výjezdové 

základny Kroměříž“, dle přílohy 0062-24-P02, do konečné podoby žádosti o 

poskytnutí podpory včetně všech povinných příloh a předložit žádost o poskytnutí 

podpory včetně všech povinných příloh v termínu k předkládání žádostí a dle 

podmínek 37. výzvy Ministerstva životního prostředí v rámci Operačního programu 

Životní prostředí 2021 - 2027. 

 
 

52 Sociální služby - investiční akce - dodatek investičního záměru, změna 
struktury nákladů, poskytnutí příspěvků 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0074/R02/24 s c h v a l u j e  

 1. Dodatek č. 7 investičního záměru č. 1390/100/01/18-07/01/24 na akci „Sociální 

služby Vsetín - DS Jasenka - parkové úpravy“, dle přílohy č. 0041-24-P02; 

 

2. Plán tvorby a použití fondu investic na rok 2024, příspěvkové organizace Sociální 

služby Vsetín, příspěvková organizace, se sídlem Záviše Kalandry 1353, 755 01 

Vsetín, IČO 49562827, dle přílohy č. 0041-24-P03; 

 

3. Odpisový plán na rok 2024 příspěvkové organizace Sociální služby Vsetín, 

příspěvková organizace, se sídlem Záviše Kalandry 1353, 755 01 Vsetín, IČO 

49562827, dle přílohy č. 0041-24-P12; 

 

4. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024: 

a) ve výši 3.682.115 Kč příspěvkové organizaci Domov pro seniory Burešov, 

příspěvková organizace, se sídlem Burešov 4884, 760 01 Zlín, IČO 70851042, na 

přípravu a realizaci akce „Domov pro seniory Burešov, p.o. - venkovní evakuační 

cesty“, dle přílohy č. 0041-24-P04; 



  R02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

37/39 

b) ve výši 1.020.000 Kč příspěvkové organizaci Domov pro seniory Burešov, 

příspěvková organizace, se sídlem Burešov 4884, 760 01 Zlín, IČO 70851042, na 

přípravu a realizaci akce „Domov pro seniory Burešov, p.o. - záchytný systém a 

pochozí lávky v prostoru šikmé střechy“, dle přílohy č. 0041-24-P05; 

c) ve výši 4.153.000 Kč příspěvkové organizaci Sociální služby Haná, příspěvková 

organizace, se sídlem Parková 21, 768 21 Kvasice, IČO 17330947, na přípravu a 

realizaci akce „SSL Haná, p.o. - DZP Kvasice - výměna průchozího výtahu“, dle 

přílohy č. 0041-24-P06; 

d) ve výši 8.518.000 Kč příspěvkové organizaci Sociální služby Haná, příspěvková 

organizace, se sídlem Parková 21, 768 21 Kvasice, IČO 17330947, na přípravu a 

realizaci akce „SSL Haná, p.o. - DZR Kvasice - stavební úpravy pro EPS“, dle přílohy 

č. 0041-24-P07; 

e) ve výši 2.580.000 Kč příspěvkové organizaci Sociální služby Haná, příspěvková 

organizace, se sídlem Parková 21, 768 21 Kvasice, IČO 17330947, na přípravu a 

realizaci akce „SSL Haná, p.o. - DZP Kvasice - výměna evakuačního výtahu“, dle 

přílohy č. 0041-24-P08; 

f) ve výši 5.449.000 Kč příspěvkové organizaci Sociální služby Haná, příspěvková 

organizace, se sídlem Parková 21, 768 21 Kvasice, IČO 17330947, na přípravu a 

realizaci akce „SSL Haná, p.o. - DZP Chvalčov - výměna výtahů“, dle přílohy č. 0041-

24-P09; 

g) ve výši 2.491.000 Kč příspěvkové organizaci Sociální služby Vsetín, příspěvková 

organizace, se sídlem Záviše Kalandry 1353, 755 01 Vsetín, IČO 49562827, na 

přípravu a realizaci akce „Sociální služby Vsetín - Domov pro seniory Karolinka –

EPS“, dle přílohy č. 0041-24-P10; 

h) ve výši 3.142.000 Kč příspěvkové organizaci Sociální služby Vsetín, příspěvková 

organizace, se sídlem Záviše Kalandry 1353, 755 01 Vsetín, IČO 49562827, na 

přípravu a realizaci akce „Sociální služby Vsetín – DZR Pržno - EPS“, dle přílohy č. 

0041-24-P11; 

ch) ve výši 16.403.000 Kč příspěvkové organizaci Sociální služby Vsetín, 

příspěvková organizace, se sídlem Záviše Kalandry 1353, 755 01 Vsetín, IČO 

49562827, na přípravu a realizaci akce „Sociální služby Vsetín – DS Rožnov pod 

Radhoštěm - EPS“, dle přílohy č. 0041-24-P18; 

i) ve výši 1.931.000 Kč příspěvkové organizaci Sociální služby Vsetín, příspěvková 

organizace, se sídlem Záviše Kalandry 1353, 755 01 Vsetín, IČO 49562827, na 

přípravu a realizaci akce „Sociální služby Vsetín – Chráněné bydlení Vsetín – 

Odpočinková zóna“, dle přílohy č. 0041-24-P13; 

j) ve výši 18.960.000 Kč příspěvkové organizaci Sociální služby Uherské Hradiště, 

příspěvková organizace, se sídlem Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště, IČO 

00092096, na přípravu a realizaci akce „Sociální služby Uherské Hradiště – DZP 

Kunovice – Cihlářská – stavební úpravy dle PBŘ“, dle přílohy č. 0041-24-P14; 

k) ve výši 3.469.000 Kč příspěvkové organizaci Domov pro seniory Lukov, 

příspěvková organizace, se sídlem Hradská 82, 763 17 Lukov u Zlína, IČO 

70850941, na přípravu a realizaci akce „Domov pro seniory Lukov – protipožární 

opatření objektu B a úprava přiléhající zahrady“, dle přílohy č. 0041-24-P15; 

l) ve výši 4.774.000 Kč příspěvkové organizaci Domov pro seniory Lukov, 

příspěvková organizace, se sídlem Hradská 82, 763 17 Lukov u Zlína, IČO 

70850941, na přípravu a realizaci akce „Domov pro seniory Lukov – stavební úpravy 

pro zřízení DZR – přesun jídelen“, dle přílohy č. 0041-24-P16; 

 



  R02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

38/39 

5. poskytnutí účelového příspěvku na provoz z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 

ve výši 1.980.000 Kč příspěvkové organizaci Domov pro seniory Napajedla, se 

sídlem Husova 1165, 763 61 Napajedla, IČO 70850976, na přípravu a realizaci akce 

„Domov pro seniory Napajedla, p.o. - odstranění havarijního stavu střešního pláště“, 

dle přílohy č. 0041-24-P17; 

 

6. rozpočtové opatření č. RZK/0023/2024, které řeší přesun nevyčerpaných 

finančních prostředků rozpočtu ORJ 140 roku 2023 do roku 2024 na zajištění 

finančního krytí akce v sociální oblasti, dle přílohy č. 0041-24-P19. 

 
 

53 Zdravotnictví - plány oprav a technického zhodnocení majetku Zlínského 
kraje pronajatého nemocnicím na rok 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0075/R02/24 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 1) s plánem oprav a technického zhodnocení nemovitého majetku Zlínského kraje 

pro rok 2024, dle přílohy 0045-24-P01, a žádostmi jednotlivých nemocnic Zlínského 

kraje: 

a) Uherskohradišťské nemocnici a. s., IČO 27660915, dle přílohy č. 0045-24-P02; 

b) Kroměřížské nemocnici a. s., IČO 27660532, dle přílohy č. 0045-24-P03; 

c) Vsetínské nemocnici a. s., IČO 26871068, dle přílohy č. 0045-24-P04; 

 

2) s realizací technického zhodnocení a služeb na majetku Zlínského kraje 

pronajatého Uherskohradišťské nemocnici a. s., IČO 27660915, a s odpisováním 

technického zhodnocení po dobu nájmu ve smyslu § 28 odst. 3 zák. č. 586/1992 

Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, a to v rozsahu položky č. 9, 

dle přílohy č. 0045-24-P13, s názvem „Uherskohradišťská nemocnice a.s. - 

Rozšíření potrubní pošty“ ve výši 20.445.000 Kč vč. DPH; 

 

3) s realizací technického zhodnocení a služeb na majetku Zlínského kraje 

pronajatého Uherskohradišťské nemocnici a. s., IČO 27660915, a s odpisováním 

technického zhodnocení po dobu nájmu ve smyslu § 28 odst. 3 zák. č. 586/1992 

Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, a to v rozsahu položky č. 8, 

dle přílohy č. 0045-24-P14, s názvem „Uherskohradišťská nemocnice a.s. - Zázemí 

pro úklid a garáže“ ve výši 18.994.000 Kč vč. DPH; 

 s c h v a l u j e  

 1) zjednodušený investiční záměr č. 2096/170/01/24/Z na akci: „Kroměřížská 

nemocnice a. s. – výměna rozvaděčů“, dle přílohy č. 0045-24-P05; 

2) zjednodušený investiční záměr č. 2097/170/01/24/Z na akci: „Kroměřížská 

nemocnice a. s. - oprava páteřních rozvodů vody v 3. NP východního křídla budovy 

A (odd. urologie)“, dle přílohy č. 0045-24-P06; 

 

 



  R02/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

39/39 

3) zjednodušený investiční záměr č. 2098/170/01/24/Z na akci: „Kroměřížská 

nemocnice a. s. - oprava hydroizolace východního křídla budovy A“, dle přílohy č. 

0045-24-P07; 

4) zjednodušený investiční záměr č. 2099/170/01/24/Z na akci: „Kroměřížská 

nemocnice a. s. - výměna oken na oddělení urologická ambulance“, dle přílohy č. 

0045-24-P08; 

5) zjednodušený investiční záměr č. 2100/170/01/24/Z na akci: „Kroměřížská 

nemocnice a. s. - lůžkové rampy na oddělení ošetřovatelské péče“, dle přílohy č. 

0045-24-P09; 

6) zjednodušený investiční záměr č. 2104/170/01/24/Z na akci: „Vsetínská 

nemocnice a. s. - Areál - oprava oplocení a odstavné plochy“, dle přílohy č. 0045-

24-P10; 

7) zjednodušený investiční záměr č. 2105/170/01/24/Z na akci: „Vsetínská 

nemocnice a. s. - Budova B1 - oprava páteřních rozvodů vody levého traktu (část 

1)“, dle přílohy č. 0045-24-P11; 

8) zjednodušený investiční záměr č. 2106/170/01/24/Z na akci: „Vsetínská 

nemocnice a. s. - Areál - Výměna vjezdového systému“, dle přílohy č. 0045-24-P12; 

9) investiční záměr č. 2095/170/01/24 na akci: „Uherskohradišťská nemocnice a. s. 

– Rozšíření potrubí pošty“, dle přílohy č. 0045-24-P13; 

10) dodatek č. 1 investičního záměru č. 1897/170/01/23-01/01/24/S na akci: 

„Uherskohradišťská nemocnice a. s. – Zázemí pro úklid a garáže“, dle přílohy č. 

0045-24-P14; 

11) dodatek č. 1 zjednodušeného investičního záměru č. 1993/170/07/23/Z-

01/01/24/S na akci: „Uherskohradišťská nemocnice a. s. – Přístřešek pro sanitky s 

FVE“, dle přílohy č. 0045-24-P15; 

12) rozpočtové opatření č. RZK/0024/2024, které řeší úpravu investičních a 

neinvestičních výdajů rozpočtu ZK v souvislosti s Plánem oprav a technického 

zhodnocení majetku ZK pronajatého nemocnicím v roce 2024, dle přílohy č. 0045-

24-P16. 

 
 

54 Jmenování vedoucí odboru 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0076/R02/24 j m e n u j e  

 na návrh ředitelky Krajského úřadu Zlínského kraje Ing. Petru Vrankovou vedoucí 

Odboru Kancelář ředitele Krajského úřadu Zlínského kraje s účinností od 

01.02.2024. 

 
 
 
Ing. Radim Holiš v.r. 
hejtman 

Bc. Hana Ančincová v.r. 
statutární náměstkyně hejtmana 

 


